
B T OST, ostevogn (CF 10901)

 

 

Agersbølvej 2

7100  Vejle

65184311

16-02-2023 3
05-09-2022

1
29-10-2018

1
27-11-2017

1
2  
 

2  
2  
 
 

2  
 
 
 
 
 
 
 

X

side 1 af 3

1 time 15 min.

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret: Faciliteter til
hygiejnisk vask og tørring af hænderne.
Det indskærpes, at der skal være et tilstrækkeligt antal
håndvaske, der er hensigtsmæssigt placeret og specielt
beregnet til håndvask. Håndvaskene skal være forsynet med
rindende varmt og koldt vand og faciliteter til hygiejnisk vask og
tørring af hænderne. Såfremt dette ikke er tilstede skal der
være alternativer, der sikrer hygiejniske processer ved
håndtering af fødevarer.
Følgende er konstateret: Virksomhedens håndvask er ikke
funktionel og ikke sat til. Der er opsat gryde på kogeplade, der
er opsat til vand til vask af hænder. Der er ikke mulighed for
rindende vand med denne løsning. Virksomheden har ikke
procedurer for alternative metoder til hygiejnisk håndvask og
opretholdelse af hygiejne. Virksomheden håndterer
kasseapparat og kontanter. Virksomheden håndterer; udskærer
og emballerer oste ved forespørgsel fra kunder.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Håndvasken
virker desværre ikke, men vi må spritte hænder i stedet. Vi
prøver derudover også at få vand i en flaske, så det kan rinde til
vask af hænder.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden.
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Der er medtaget billededokumentation.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligeholdelse af lokaler og udstyr.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal holdes i god stand.
Redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med fødevarer, skal være udformet og være fremstillet af
sådanne materialer og holdes i en sådan stand, at risiko for kontaminering reduceres mest muligt.
Følgende er konstateret: Virksomhedens midterste køleskab fremstår med rustbelægninger samt afskallende
maling. Der ses afskallende materiale på pakker med flødeost, der opbevares umiddelbart herunder.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det kan vi godt se.
Indskærpelsen medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages, se klagevejledning på
bagsiden.
Billededokumentation medtaget.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret tilgængelighed af virksomhedens risikoanalyse.
Det indskærpes, at virksomhedens risikoanalyse til enhver tid skal kunne fremvises på Fødevarestyrelsens
anmodning.
Følgende er konstateret: Virksomheden kan ikke fremvise en risikoanlyse.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Jeg har ser den tidligere, men den skal vi bare have sat ind i
mappen.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Mærkning og information: Kontrolleret mærkningssprog på udvalgte fødevarer.
Det indskærpes, at den obligatoriske fødevareinformation skal være anført på dansk eller på andre sprog, der i
det konkrete tilfælde kun ved uvæsentlige forskelle i stavning adskiller sig fra dansk.
Følgende er konstateret: Virksomheden sælger udvalg af udenlandske oste uden dansk mærkning.
Billededokumentation er medtaget.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det var vi ikke klar over vi skulle have på.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
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Kontrolleret mærkning med obligatoriske oplysninger.
Det indskærpes, at færdigpakkede fødevarer skal mærkes med følgende obligatoriske oplysninger:
Oplysninger om ansvarlig virksomhed
varebetegnelse
ingrediensliste efter faldende vægt (herunder funktionskategori samt E-Nr./navn på tilsætningsstoffer)
allergene ingredienser skal være fremhævet visuelt
mængdeangivelse
nettovægt
holdbarhedsangivelse
særlige opbevarings- og anvendelsesforskrifter
næringsdeklaration
Følgende er konstateret: Virksomheden sælger færdigpakkede oste og mejeriprodukter uden mærkning,
udelukkende med prismærke. Der sælges bl.a. flødeost med hvidløg i bægre, emballerede osteudskæringer med
prismærke (oplyst som værende Brie) samt Råmælks Camembert. Virksomheden oplyser, at de har udskåret og
pakket produkterne tre dage forinden.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi var ikke klar over, at vi skulle have mærkning på disse oste..
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontrolbesøg.
Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på bagsiden eller på udleverede/fremsendte retssikkerhedsblanket.
Billededokumentation medtaget.


